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Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro 
Her kan du læse om, hvad der sker i Miljøpunkt Østerbro, og hvilke projekter vi arbejder med for tiden. Du 
kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på www.miljopunkt-osterbro.dk 

 
Forårsrengøring på Østerbro 
Søndag d. 21. april inviteres Østerbros borgere til at deltage i en affaldsindsamling på Østerbro.  
Vi starter på Tåsinge Plads, hvor kommunens store fejebil bliver åbnet op for nysgerrige, og hvor der vil 
være konkurrencer om at sortere affald. Der vil blive sendt rengøringshold ud på Østerbro og Miljøpunkt 
Østerbro har sørget for snappere, handsker og affaldsposer til dem, der vil give en hånd med at gøre 
forårsrent på Østerbro.  Dagen støtter op om Danmark Naturfredningsforenings landdækkende 
affaldskampagne og er et samarbejde med Københavns Kommune, Center for Renhold, Områdefornyelsen 
Skt. Kjelds Kvarter, spejderne m.fl.  
Østerbro Avis skriver om affaldsindsamlingen i ugen op til d. 21. april. 

 
Stor interesse for inspirationskataloget 
Inspirationskataloget som Miljøpunkt Østerbro har udgivet med støtte fra Østerbro Lokalvalg er ikke kun 
populært blandt Østerbros borgere. Der har også været efterspørgsel fra borgere i andre bydele. Derfor ligger 
Østerbros inspirationskatalog nu fremme i de 3 andre Miljøpunkter i København og kan give inspiration til 
alle københavnerne. Inspirationskataloget beskriver 10 projekter som borgere på Østerbro selv har igangsat. 
Det er projekter, der medvirker til at gøre Østerbro grønnere og mere bæredygtig. Østerbro Avis bringer 
løbende eksemplerne fra inspirationskataloget i avisen. Dags dato har de bragt tre af historierne. 
Inspirationskataloget kan hentes hos Miljøpunkt Østerbro, hos Østerbro Lokaludvalg og findes i en pdf-
version på Miljøpunkt Østerbros hjemmeside.  

 
Smart Miljøstation på Østerbro? 
Smart Miljøstation er revolutionerende affaldssortering, da affaldssorteringen flyttes fra gården til 
gaderummet i underjordiske beholdere og fylder mindre. Smart Miljøstation består af underjordiske 
beholdere, hvor det er muligt at sortere i 7 fraktioner.  
Miljøpunkt Østerbro er i gang med at finde samarbejdspartnere så Smart Miljøstation kan blive sat op på 
Østerbro. Smart Miljøstation er udviklet af Miljøpunkt Nørrebro, bygger på pionerarbejde med 
affaldssortering gennem 15 år og erfaringer fra Århus Kommune. Københavns første Smart Miljøstation kan 
besøges på Wesselsgade 12 på Nørrebro. 
  
Puljen for grønne ildsjæle 

Miljøstyrelsens pulje for de grønne ildsjæle er nu endelig åben og kan være af interesse for frivillige, der har 
en god ide til et projekt. Der kan søges støtte til lokalt forankrede projekter i Danmark og konkrete 
formidlings- og debataktiviteter vedrørende nye metoder, produkter og forbrugsmønstre, som fremmer en 
grøn omstilling med lavere ressourceforbrug. Der kan ydes tilskud til enkeltpersoner, sammenslutninger af 
personer og private foreninger og organisationer i Danmark.  
Puljen kan desuden yde støtte til kommuner, regioner og andre offentlige institutioner, under forudsætning af 
at projektet hvor institutionen optræder, enten som udførende part eller deltager, ikke erstatter direkte 
relaterede faste arbejdsopgaver eller andre allerede planlagte aktiviteter. Miljøpunkt Østerbro arbejder på en 
ansøgning til puljen.  
Se mere på http://www.mst.dk/Borger/baeredygtig_udvikling/groenne_ildsjaele/ 
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